
UCHWAŁA Nr XXXV/287/18 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 25 kwietnia 2018 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kołobrzeskiemu 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz.1875 ze zm.) oraz art.216 ust.2 pkt5 i art. 220 

ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz.2077 

ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Udziela się pomocy rzeczowej Powiatowi Kołobrzeskiemu z przeznaczeniem na realizację 

zadań inwestycyjnych: 

1. Przebudowa drogi powiatowej  nr 3324Z ulica Kolejowa w Dygowie do kwoty 500 000,00  

zł (słownie: pięćset tysięcy złotych ).  

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 3332Z Dębogard do kwoty 100 000,00 zł (słownie: sto 

tysięcy złotych). 

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 3324Z ulica Barcińska w Dygowie do kwoty     

360 000,00 zł (słownie: trzysta sześćdziesiąt tysięcy złotych ). 

4. Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3328Z w Gąskowie do kwoty 410 000,00 zł   

(słownie: czterysta dziesięć tysięcy złotych). 

§ 2. 

Pomoc rzeczowa, o której mowa w §1 zostanie udzielona ze środków budżetu gminy Dygowo 

na rok 2018, w rozdziale 60014 §6050 w wysokości 1.370.000,00 zł (słownie: jeden milion 

trzysta siedemdziesiąt tysięcy złotych). 

§ 3. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej oraz zakres i terminy wykonania zadań, o 

których mowa w §1 określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Dygowo 

a Powiatem Kołobrzeskim. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

 

 



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

  

Zgodnie z art.10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym jednostki 

samorządu terytorialnego mogą udzielać sobie pomocy. Przepis art.216 ust.2 pkt5 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych stanowi, iż wydatki budżetowe jednostek 

samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych 

przepisach, w tym na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego, określoną przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną 

uchwałą .Art.20 ust.2 w/w ustawy stanowi, że podstawą do udzielenia pomocy jest umowa 

określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia środków.  

W związku z licznymi wnioskami mieszkańców Gminy planuje się wykonać 

następujące zadania inwestycyjne poprzez udzielenie pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Kołobrzeskiego: 

 

1.Przebudowa drogi powiatowej  nr 3324Z ulica Kolejowa w Dygowie –zakres robót obejmuje 

odnowienie nawierzchni bitumicznej, z zachowaniem istniejących parametrów drogi, na 

odcinku od skrzyżowania z ulicą Lipową do zjazdu do dworca PKP (długość około 800 m).  

 

2.Przebudowa drogi powiatowej nr 3332Z Dębogard ,polegająca na wykonaniu nakładki 

asfaltowej na istniejącą nawierzchnię brukową, o szerokości 4 m, oraz obustronnym 

utwardzeniu poboczy o szerokości po 0,5 m kruszywem łamanym. Długość drogi do 

przebudowy 180 m.  

 

3.Przebudowa drogi powiatowej nr 3324Z ulica Barcińska w Dygowie, polegać będzie na 

wykonaniu nakładki asfaltowej, oraz utwardzeniu pobocza kruszywem naturalnym o 

szerokości 0,5 m. Remont planowany jest na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką, 

do znaku E-18a koniec miejscowości Dygowo. 

 

4.Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3328Z w Gąskowie wzdłuż drogi powiatowej, 

o długości ok. 700m  (od posesji nr 29 -osiedle wielorodzinne do drogi gminnej do posesji nr 

38). Budowa zakłada wykonanie modernizacji rowów przydrożnych oraz wycinkę 8 szt. drzew 

w pasie drogi. 

 

Przyjęcie niniejszej uchwały umożliwi Gminie Dygowo zawarcie umowy z Zarządem Powiatu 

Kołobrzeskiego, a następnie realizację przedmiotowych inwestycji. Inwestycje zostaną 

wykonane przez Gminę Dygowo i przekazane  Powiatowi Kołobrzeskiemu.  

 

 


